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Protokół Nr 7/2019 

Protokół z posiedzenia Komisji Ekonomicznej Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się 27 marca 
2019 r. w sali narad Urzędu Miasta Tarnowa przy ulicy Goldhammera 3 – od godziny 1605 do godziny 
1700. 

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków Komisji Ekonomicznej oraz goście: 

p. Andrzej Zając – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta UMT  
p. Marian Ogrodnik – Dyrektor Zarządu Dróg i Komunikacji 
p. Artur Michałek – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg i Komunikacji 
p. Maria Wójcik – Dyrektor Miejskiego Zarządu Cmentarzy 
p. Rafał Nakielny – Dyrektor Wydziału Infrastruktury Miejskiej UMT 
p. Marek Kaczanowski – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska UMT 
p. Jadwiga Stankiewicz – Zastępca Prezydenta Miasta Tarnowa 
p. Marek Ciesielczyk – Radny RM 
 

Przewodniczący Sebastian Stepek otworzył posiedzenie o godzinie 1605. Powitał wszystkich 
obecnych radnych i gości, stwierdził quorum do podejmowania uchwał oraz przedstawił proponowany 
porządek posiedzenia, który został przyjęty jednomyślnie. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Postępowania przetargowe – informacja Prezydenta Miasta Tarnowa o stanie przygotowań 
do realizacji zadań zapisanych w Budżecie GMT na rok 2019 i WPF na lata 2019 – 2038, w tym 
przedstawienie szczegółowego harmonogramu działań.  

2. Opiniowanie materiałów sesyjnych – IX sesja RM (28.03.2019 r.): 
• ustalenie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Tarnowa na dofinansowanie 

kosztów inwestycji związanej ze zmianą systemu ogrzewania lub wykorzystaniem 
odnawialnego źródła energii (mat. 8), 

• zmiana uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 
2019 – 2038 (mat. I), 

• zmiana Uchwały Budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2019 (mat. II), 
• zwolnienie samorządowego zakładu budżetowego – Miejskiego Zarządu Cmentarzy 

w Tarnowie z obowiązku wpłaty do Budżetu Gminy Miasta Tarnowa nadwyżki środków 
obrotowych za rok 2018 (mat. III). 

 
3. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Ad. 1) Postępowania przetargowe – informacja Prezydenta Miasta Tarnowa o stanie 
przygotowań do realizacji zadań zapisanych w Budżecie GMT na rok 2019 i WPF 

na lata 2019 – 2038, w tym przedstawienie szczegółowego harmonogramu 
działań. 

Radny Józef Gancarz w imieniu mieszkańców ulicy Świerkowej zapytał, czy w ramach prowadzonych 
tam prac można wybudować hydrant. Poprosił też o wykonanie dodatkowo około 70 mb nawierzchni 
w rejonie ulic Malinowej, Bukowej, Jeżynowej i Żurawinowej. 

Dyrektor Marian Ogrodnik wyjaśnił, że za hydranty w mieście odpowiadają Tarnowskie Wodociągi 
i zadeklarował zgłoszenie tej sprawy. Jeśli będą możliwości techniczne, Tarnowskie Wodociągi 
z pewnością zainstalują hydrant na ulicy Świerkowej. Jeśli chodzi o drugie pytanie radnego Józefa 
Gancarza, również zadeklarował, iż odcinek ten będzie uwzględniony przy trwających robotach. 
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Przewodniczący Sebastian Stepek poprosił o informację na temat renowacji murów miejskich 
przy ulicy Bernardyńskiej w rejonie Małych Schodów – czy wystąpiły tam problemy, które mogą 
opóźnić zakończenie inwestycji. 

Dyrektor Rafał Nakielny poinformował, że po lewej stronie Małych Schodów nie są zachowane 
w ciągłości dawne mury miejskie. W pewnym fragmencie jest to pozostałość kamienicy i w oparciu 
o zalecenia konserwatorskie ten odcinek powinien być otynkowany „na gładko” – aby nie wprowadzać 
w błąd mieszkańców. Równocześnie zadeklarował, że opóźnienia nie będzie.  

Członkowie Komisji Ekonomicznej zapoznali się z materiałem pisemnym i nie zadawali więcej pytań. 

Ad. 2) Opiniowanie materiałów sesyjnych – IX sesja RM (28.03.2019 r.): 

• Ustalenie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Tarnowa na dofinansowanie 
kosztów inwestycji związanej ze zmianą systemu ogrzewania lub wykorzystaniem odnawialnego 
źródła energii (mat. 8) 

Radny Józef Gancarz zapytał, czy dotacja będzie udzielana wyłącznie z Budżetu Miasta oraz czy środki 
na ten cel były zapisane w Budżecie. 

Dyrektor Marek Kaczanowski potwierdził, że środki na dotację celową będą w całości pochodziły 
z Budżetu Miasta – zapisana jest kwota 450.000 zł na rok 2019 (pokrycie kosztów około 70 instalacji). 
Są również inne programy, na przykład „Czyste powietrze”, w ramach którego mieszkańcy mogą się 
starać o pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
czy dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach RPO, jednak nie wszyscy spełniają 
warunki, aby uzyskać tego typu dofinansowanie lub nie są zainteresowani pożyczką. 

Projekt uchwały zakłada maksymalną wysokość dotacji na poziomie – odpowiednio: 
- 200 zł za każdy kW zainstalowanej mocy nowego źródła ciepła – nie więcej niż 5.000 zł, 
- 1000 zł za każdy kW zainstalowanego słonecznego systemu grzewczego – nie więcej niż 4.000 zł, 
- 1500 zł za każdy kW zainstalowanego systemu fotowoltaicznego – nie więcej niż 6.000 zł. 

Dodatkowo kwota dotacji nie może przekroczyć 50 % poniesionych przez wnioskodawcę kosztów 
kwalifikowanych.  

Radny Piotr Wójcik zapytał, czy nie byłoby lepszym rozwiązaniem procentowe określenie wysokości 
dotacji w przypadku systemów fotowoltaicznych, do kwoty maksymalnej 6.000 zł. Przekonywał 
również, że z uwagi na cel programu, którym jest likwidacja niskiej emisji, nie ma potrzeby, 
aby inwestować w budynki, które już są ekologiczne.  

W dyskusji brał też udział radny Zbigniew Kajpus, który stał na stanowisku, iż warto wprowadzać 
nowoczesne i ekologiczne systemy ogrzewania. 

Przewodniczący RM Jakub Kwaśny zwrócił uwagę na beneficjentów dotacji – zapytał, czy zapisy 
regulaminu pozwalają przyznać dotację mieszkańcom, którzy mają zarejestrowaną firmę w domu. 

Dyrektor Marek Kaczanowski wyjaśnił, iż w przypadku przedsiębiorców przyznanie dotacji byłoby 
formą pomocy de minimis i wprowadzenie takiej możliwości skomplikowałoby procedurę 
przyznawania środków. Nadmienił, że firmy mogą się starać o dofinansowanie z innych źródeł 
(WFOŚiGW, NFOŚiGW, fundusze europejskie). 

W tej kwestii wypowiedział się również radny Piotr Sak, który stwierdził, iż nie ma przeszkód 
prawnych, aby włączyć do grona beneficjentów programu przedsiębiorców. 

Prezydent Jadwiga Stankiewicz podkreśliła, że w Tarnowie jest dużo mieszkańców zainteresowanych 
skorzystaniem z dotacji, a środki są ograniczone. Celem programu jest pomoc osobom średnio 
zamożnym, natomiast firmy – jak zostało powiedziane wcześniej – mogą pozyskać finanse z innych 
programów. 

Na koniec Dyrektor Marek Kaczanowski dodał, iż przedłożony Regulamin został rozszerzony 
o systemy fotowoltaiczne. Odpowiadając na pytania radnych wyjaśnił, iż wnioski będą rozpatrywane 
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według kolejności ich złożenia. Aby uzyskać dotację, mieszkańcy muszą spełnić wszystkie warunki 
określone w Regulaminie. 

Więcej głosów w dyskusji nie było i Komisja przystąpiła do opiniowania projektu uchwały. 

 

Materiał nr 8 uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 
Za pozytywną opinią głosowało 7 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 

 

• Zmiana uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2019 
– 2038 (mat. I) 

• Zmiana Uchwały Budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2019 (mat. II) 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta UMT Andrzej Zając przedstawił proponowane zmiany w Uchwale 
Budżetowej oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej: 
- zwiększenie planów dochodów jednostek z tytułu darowizn i środków zewnętrznych 
z przeznaczeniem na wydatki tych jednostek, 
- zwiększenie planu dochodów z tytułu środków otrzymanych z Województwa Małopolskiego 
na dofinansowanie działalności Biura Wystaw Artystycznych (100.000 zł), 
- 100.000 zł na zakup rezonansu dla Szpitala im. E. Szczeklika (50.000 zł z Budżetu Miasta i 50.000 zł – 
środki własne), 
- zwiększenie środków na zadanie „Modernizacja i dostosowanie systemu do zmiany sposobu 
płatności za parkowanie na parkingu wielopoziomowym P&R” (42.000 zł), 
- zwrot subwencji oświatowej za lata ubiegłe (209.728 zł), 
- zwiększenie środków na wydatki bieżące dla Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – w związku 
z przejęciem przez TOSiR Centrum Aktywnego Wypoczynku przy al. Tarnowskich oraz kosztami 
usunięcia szkód powstałych po wichurach (205.000 zł), 
- przesunięcie środków z zadania „Budowa chodników i zatok parkingowych przy ulicy Piłsudskiego” 
na zadanie „Nowe przestrzenie zdarzeń – Odnowienie zabytkowego centrum miasta – Remont Placu 
Kazimierza oraz ulic Katedralnej, Krótkiej i Kapitulnej” (32.000 zł), 
- przesunięcie między źródłami finansowania kwoty 720.000 zł na zadaniu „Nowe przestrzenie 
zdarzeń – Adaptacja budynku Rynek 4 na potrzeby Tarnowskiego Parku Doświadczeń” (zmiana 
w WPF na 2021 rok, zwiększenie wydatków spowodowane jest odkryciem polichromii wewnątrz 
budynku oraz koniecznością przeprowadzenia ich konserwacji), 
- w WPF: wprowadzenie nowego przedsięwzięcia: „Certyfikacja Systemu Zarządzania Jakością w UMT 
zgodnie z normą ISO 9001:2015-10” (34.800 zł). 

Prezydent Jadwiga Stankiewicz poinformowała, że w trakcie prac w kamienicy Rynek 4 odkryto 
zabytkowe polichromie – na ścianach i sufitach pomieszczeń. Dyrektor Rafał Nakielny dodał, 
że polichromie zajmują około 500 m2 powierzchni i według specjalistów są one unikatowe, dlatego 
warto je wyeksponować. Całkowity koszt wyniósłby około 5 milionów złotych, natomiast 
na zabezpieczenie stropów i częściowe wyeksponowanie malowideł należy przeznaczyć około 
1,3 miliona złotych – dlatego potrzebne jest zwiększenie środków w WPF na lata następne. Prezydent 
Jadwiga Stankiewicz powiedziała też, że środki Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków zostały 
rozdysponowane na ten rok, ale Gmina Miasta Tarnowa złoży wniosek o wsparcie finansowe. 

Radny Józef Gancarz zapytał, czy w Budżecie będą uwzględnione wnioski, które zgłosił (a Komisja 
Ekonomiczna przyjęła na poprzednim posiedzeniu) – dotyczące remontów ulic w Krzyżu. Dyrektor 
Andrzej Zając wyjaśnił, że Budżet musi się zbilansować, dlatego dodatkowe zadania można będzie 
wprowadzić, jeśli pojawią się środki po stronie dochodów. 

Więcej głosów nie było i Komisja przystąpiła do opiniowania materiałów sesyjnych. 

Materiał nr I uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 
Za pozytywną opinią głosowało 5 radnych, przeciw – 2, wstrzymało się od głosu – 0. 

Materiał nr II uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 
Za pozytywną opinią głosowało 5 radnych, przeciw – 2, wstrzymało się od głosu – 0. 
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• Zwolnienie samorządowego zakładu budżetowego – Miejskiego Zarządu Cmentarzy w Tarnowie 
z obowiązku wpłaty do Budżetu Gminy Miasta Tarnowa nadwyżki środków obrotowych za rok 
2018  (mat. III) 

Dyrektor Miejskiego Zarządu Cmentarzy Maria Wójcik poinformowała, że wnioskowana kwota 
120 tysięcy złotych (jeśli Rada Miejska podejmie uchwałę) będzie przeznaczona na inwestycje – 
przede wszystkim na dokończenie budowy stacjonarnych sanitariatów na Starym Cmentarzu oraz 
ewentualnie na remont nagrobków w zabytkowej kwaterze. 

Radna Grażyna Barwacz zwróciła uwagę, że kostka brukowa na Starym Cmentarzu jest niebezpieczna 
i zapytała, czy jest planowana jej wymiana. Prezydent Jadwiga Stankiewicz przyznała, że byłaby to 
poważna i kosztowna inwestycja. Z uwagi na zabytkowy charakter Starego Cmentarza każda zmiana 
musi być uzgodniona z konserwatorem zabytków. 

Radna Grażyna Barwacz pytała również o możliwość budowy podjazdu dla osób niepełnosprawnych 
przy kaplicy na cmentarzu w Krzyżu. Dyrektor Maria Wójcik przypomniała, że w poprzednich latach 
prowadzone były duże inwestycje na tej nekropolii. W Tarnowie są cztery cmentarze komunalne 
i trzeba inwestować we wszystkie, natomiast Prezydent Jadwiga Stankiewicz złożyła deklarację, 
iż sprawa ta będzie przeanalizowana.  

Przewodniczący Sebastian Stepek poruszył temat prac prowadzonych na cmentarzu żydowskim, 
przypominając, iż Gmina Miasta Tarnowa przeznaczyła pewne środki z Budżetu na tę inwestycję. 

 

Materiał nr III uzyskał pozytywną  opinię Komisji Ekonomicznej. 
Za pozytywną opinią głosowało 7 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 

 

Ad. 3) Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Przewodniczący Sebastian Stepek poinformował, że do Komisji wpłynęła odpowiedź na wniosek 
w sprawie realizacji programu Mieszkanie PLUS na terenie Gminy Miasta Tarnowa – wszyscy 
członkowie Komisji otrzymali skan pisma pocztą elektroniczną.  

Zapytał również o powód wymiany krawężników na Alei Solidarności. Dyrektor Marian Ogrodnik 
wyjaśnił, iż w tym miejscu jest bardzo zniszczona nawierzchnia drogi i mieszkańcy skarżyli się 
na pękające ściany w domach (co jest spowodowane również dużym nasileniem ruchu). Będzie 
przeprowadzony remont podbudowy i nawierzchni.  

Przewodniczący RM Jakub Kwaśny zwrócił się do członków Komisji z prośbą o przygotowanie tekstu 
informującego o pracy Komisji Ekonomicznej, który będzie zamieszczony w czerwcowym wydaniu 
miesięcznika Tarnów.pl (w każdym numerze będą się pojawiać podobne informacje na temat prac 
poszczególnych komisji Rady Miejskiej).  

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Sebastian Stepek zamknął posiedzenie Komisji 
Ekonomicznej o godzinie 1700. 

Na tym Protokół zakończono. 

 

 Przewodniczący Komisji Ekonomicznej 

 

 Sebastian Stepek 

 

Protokół sporządziła: 
Agnieszka Kowalik 
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Załączniki do Protokołu Nr 7/2019 

Zał. nr 1 Lista obecności członków Komisji Ekonomicznej na posiedzeniu 27.03.2019 r. 

Zał. nr 2 Lista gości obecnych na posiedzeniu Komisji Ekonomicznej 27.03.2019 r. 

Zał. nr 3 Informacja o stanie przygotowań do realizacji zadań zapisanych w Budżecie GMT na rok 
2019 i WPF na lata 2019 – 2038 

 

 


